

**The Punjab School Defence Road Campus
Vacation Engaging Task) Class Prep(**

English	<ul style="list-style-type: none"> New Oxford Modern English Primer B Reading Pg # 1 to 8. Worksheet of writing a to z Worksheet of writing the missing vowels Worksheet of picture name (Noun)
Math	<ul style="list-style-type: none"> Do practice C1 Unit # 1 Do practice worksheet of Addition Sums + Number Names (0-10)
Social Sciences (Oral)	<p>Learn following questions</p> <p>Q 1: Name parts of body? Ans: Head, Eyes, Nose, Hands and Legs.</p> <p>Q 2: What is the use of following? Ans: Eyes----- to see Nose----- to smell Ear----- to hear Tongue----- to taste Hand----- to touch</p> <p>Q 3: What is the full name of our country? Ans: The name of our country is Islamic Republic of Pakistan.</p> <p>Q 4: What is the capital city of Pakistan? Ans: Islamabad is the capital city of Pakistan.</p> <p>Q 5: Name five important cities? Ans: Lahore, Karachi, Islamabad, Quetta and Peshawar.</p>
Urdu	<p>پڑھائی اردو قاعدہ ص # 1 تا 15 لکھائی حروف تہجی (ا تا ز) ورک شیٹ۔ چھوٹی اشکال (ب تا ز) ورک شیٹ۔ "ا کے ساتھ ملائے اور لکھئے۔ (با، تا، ٹا، ۔۔۔۔۔۔۔۔ یا) رف نوٹ بک پر کریں۔"</p>
اسلامیات	<p>مندرجہ ذیل سوالات یاد کریں۔</p> <p>- ہم کون ہیں؟ 1 جواب: ہم مسلمان ہیں۔</p> <p>- ہمیں کس نے پیدا کیا؟ 2 جواب: ہمیں اللہ تعالیٰ نے پیدا کیا۔</p> <p>- کوئی بھی ضرورت ہو یا مشکل پیش آئے تو کس سے مدد مانگنی چاہئے؟ 3 جواب: ہمیں اللہ تعالیٰ سے مدد مانگنی چاہئے۔</p> <p>- ہمارے پیارے نبی ﷺ کا نام کیا ہے؟ 4 جواب: ہمارے پیارے نبی کا نام حضرت محمد ﷺ ہے۔</p> <p>- ہمارے پیارے نبی کے والد اور والدہ کا نام بتائیں؟ 5 جواب: والد کا نام حضرت عبداللہ ﷺ اور والدہ کا نام حضرت آمنہ ﷺ ہے۔</p>
Quran	<p>علم میں اضافے کی دعا مع ترجمہ ، واش روم جانے اور آنے کی دعا مع ترجمہ اور سبق یاد کرنے کی دعا مع ترجمہ یاد کریں۔</p> <p>سبق # 1 یاد کریں۔</p>